информационный бюллетень
ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     08.04.2025 г.                                           с. Тесь                                             № 15
ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                          08.04.2025                                        с. Тесь                                        № 183-р

Об утверждении  отчета главы  Тесинского сельсовета за 2024 год

Во исполнение статей 36; 37 Федеральный закон  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав ежегодный отчет главы Тесинского сельсовета Зотова Андрея Аркадьевича,  о результатах своей деятельности и деятельности администрации Тесинского сельсовета, руководствуясь статьей  20, 24 Устава  Тесинского сельсовета Минусинского района  Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.  Работу главы Тесинского сельсовета Зотова А.А. в обеспечении осуществления полномочий по вопросам местного значения и отдельных государственных полномочий признать  удовлетворительной.

2.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Тесинского

Сельского Совета депутатов                                                       Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета                                                      А.А. Зотов

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.04.2025                                             с. Тесь                                                    185-рс

О внесении изменений в решение Тесинского сельского Совета депутатов от № 66-рс от 23.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 16.12.2023 № 123-рс, от 22.10.2024 № 155-рс)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20, 24  Устава  Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края,  Тесинский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Тесинского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 66-рс «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 16.12.2023 № 123-рс, от 22.10.2024 № 155-рс) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.12. Контролируемое лицо подает заявление о проведении профилактического визита (далее - заявление) посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление в течение десяти рабочих дней и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении, о чем уведомляет контролируемое лицо.»;

1.2. Пункт 2.13 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.13. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления;

2) в течение шести месяцев до даты подачи повторного заявления проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

3) в течение года до даты подачи заявления контрольным (надзорным) органом проведен профилактический визит по ранее поданному заявлению;

4) заявление содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей»;

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 читать в новой редакции:

«4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;

2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;

4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;

5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;

6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.»;

1.4. Пункт 4.6 раздела 4 читать в новой редакции:
«4.6. Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.».

2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель сельского

Совета депутатов
Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета
  А.А. Зотов

                                                                                      Вестник сельсовета

                                                                   Учредитель: администрация Тесинского сельсовета

                                                                                     Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,

                                                                                              с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,

                                                                                                        Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                                     Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.